
МБУ
 ДО Ш

И №8

им. Н
. А. К
апиш

нико
ва

МБУ
 ДО Ш

И №8

им. Н
. А. К
апиш

нико
ва

МБУ
 ДО Ш

И №8

им. Н
. А. К
апиш

нико
ва

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Школа искусств №8 им. Н. А. Капишникова» 

ПРИКАЗ 

пгт. Мундыбаш 

01.09.2017 г. № 

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО КЛАССИФИКАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ 

СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  

   В соответствии с Законом Российской Федерации № 152-ФЗ «О персональных 

данных» от 27 июля 2006 года, в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и 

гражданина при обработке его персональных данных п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по классификации информационных систем персональных

данных работников организации, клиентов и всех участников рабочего процесса с

наделением еѐ полномочиями по проведению мероприятий, касающихся

организации защиты персональных данных в составе:

Председатель: Каптюк Светлана Юрьевна, Директор  

Члены комиссии: Трифонова Нина Анатольевна, преподаватель 

Шевелева Наталья Владимировна, преподаватель 

2. Комиссии:

- проанализировать все эксплуатируемые информационные системы и традиционные

хранилища данных, и выявить информационные системы, в которых обрабатываются 

персональные данные; 

- провести классификацию выявленных информационных систем персональных

данных в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 N 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных». 

3. По результатам работ предоставить «Акт классификации информационных систем

персональных данных, эксплуатируемых в организации. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ШИ№8 

им. Н. А. Капишникова С. Ю. Каптюк 




